LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECIJATDEéAHA
P o o L

CONSIDERANDO

Que la educacion es una responsabilidad del Estado, de la Sociedad y de la
Familia, asi como un derecho irrenunciable de las personas;

Que el serior doctor EDMU 1, IERMAN TRUJILLO DUQUE,
gds §tico de la Universidad Central del Ecuador

y del Eategm Experirhenta anuela Cafiizares”, entre ofros
prestigiosos ,,.;;. ~Frrie attoos (s la ciudad de Quito, por
su valiosa T quecinienid e los valores culturales

en la hbzmhtrp m.mamm \ :' ..I 4

h &
Que es deber del Cdugjgsa Naeiorial, qmgu legitimo representante del
pueblo ecuatoriano,: wrie eniregado por sus valiosos
exponentes de los valores gue afignzan la identidad cultural del pais;

Y,

En ejercicio de sus ﬁ:m!hxﬂﬁé,mnﬂi:iﬂlt!cmﬂﬂeé;y Iegnies,

ACUERDA

Exaltar la labor htﬁ‘mm y dﬂcﬂnte dﬁﬁp!’ﬂgﬂdﬂ por el serior doctor

EDMUNDO GERMAN TRUJILLO DUQUE, en beneficio de la
formacion cultural de In juventud capitalma,

El sefior licenciado EDWIN VACA'ORTEGA Diputado por la provincia
del Carchi, a nombre y en representacion del Congreso Nacional del
Ecuador, entregard copia autografa del presente Acuerdo Legislativo, en Ia
sesion solemme que para el efecto se realice.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Mekropolitano, a los
diecinueve dias del mes de septiembre del aiio dos mil siete.




